
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   44/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

44/2023

31/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/06/2023
Pregão eletrônico
44/2023 - PE
44/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEDRA
BRITA EM SEUS DIVERSOS FORMATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC, SEUS FUNDOS E
FUNDAÇÕES - PROCESSO REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO E-
CIGA Nº 44/2023 PMCP.

Participante: SOZO BRITAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PEDRA BRITA N° 01 DNIT 412/2019 3.750,0 M3 59,00 221.250,00

2 PEDRA BRITA N° 01 DNIT 412/2019. 1.250,0 M3 59,00 73.750,00

3 PEDRA BRITA N° 02 DNIT 412/2019 2.250,0 M3 59,00 132.750,00

4 PEDRA BRITA N° 02 DNIT 412/2019. 750,000 M3 59,00 44.250,00

5 PEDRISCO  DNIT 412/2019 1.875,0 M3 58,00 108.750,00

6 PEDRISCO  DNIT 412/2019. 625,000 M3 58,00 36.250,00

7 PÓ DE BRITA DNIT 412/2019 1.500,0 M3 60,00 90.000,00

8 PÓ DE BRITA DNIT 412/2019. 500,000 M3 60,00 30.000,00

9 PEDRA LASCÃO DNIT 412/2019 750,000 M3 49,00 36.750,00

10 PEDRA LASCÃO DNIT 412/2019. 250,000 M3 49,00 12.250,00

Total do Participante: 786.000,00

Total Geral: 786.000,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

23 de Junho de 2023Correia Pinto,


